
BUPATI MINAHASA UTARA 

Menirnbang 

Mengingat 

PERATURAN BUPATI MINAHASA UTARA 
NOMOR :Df)'1 T AHUN 2012 

TENT ANG 
.PEMBAY ARAN GANT! UANG (GU) 

BAGI SA TUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (SKPD) 
DILINGKVNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MINAHASA UTARA 

BUPATI MINAHASA UTARA 

a. bahwa dalam rangka peningkatan kinerja pelayanan Pengelolaan 
Keuangan Daerah Kabupaten Minahasa Utara, maka perlu diadakan 
Pernbayaran Ganti Uang (GU) bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah 
(SKPD) dilingkungan Pemerintah Kabupaten Minahasa Utara;' 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati Minahasa Utara tentang Pembayaran Ga-iti 
Uang (GU) bagi .Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) di lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Minahasa Utara Tahun Anggaran 2012. 

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara 
yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten 
Minahasa Utara di Propinsi Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 148, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
4343 ); 

4. Undang-Undang Nomor I Tahun 2004 Tentang Perbendaharaan Negara 
(Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan 
dan Tanggung jawab Keuangan Negara( Lembaran Negara Republik 
Indonesia tahun 2004 No 66,Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nornor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 32 tahun 2004 sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Darrah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lernbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
antara Pernerintah Pusat dan Pemerintah Daerah ( Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 

8. Peraturan Pernerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Nomor 140, Tambahan lembaran 
Negara Nomor 4578); 

9. Peraturan Menteri Dal am N egeri N omor 13 Tahun 2006 sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 
2011 ten tang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;iS--- 



• 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Utara Nomor 2 Tahun 2010 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Minahasa 
Utara; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Utara Nomor 3 lA tahun 2010 
tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Oaerah Kabupaten 
Minahasa Utara; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Minahasa Utara Nomor 01 Tahun 2012 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Minahasa 
Utara Tahun 2012; 

13. Peraturan Bupati Minahasa Utara Nomor 35 Tahun 2010 ten tang 
Kebijakan Akuntansi Pemerintah Kabupaten Minahasa Utara; 

14. Peraturan Bupati Minahasa Utara Nomor 01 Tahun 2012 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Minahasa Utara Tahun 2012; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan 
Pasal 1 

Pembayaran Ganti Uang (GU) bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) 
dilingkungan Pemerintah Kabupaten Minahasa Utara; 

Pasal 2 
Pernbayaran Ganti Uang (GU) bisa direalisasikan ketika Uang 
Persediaan (UP) yang diminta oleh setiap Satuan Kerja Perangkat Daerah 
telah dipergunakan sebesar 75%; 

Pasal 3 
Pernbayaran Ganti Uang (GU) dapat direalisasikan dengan diikuti Surat 
Pertanggungjawaban yang Jengkap; 

Pasal 4 
Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal diundangkan agar setiap orang 
mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Minahasa Utaraj; 

Ditetapkan di Airmadidi 
Pada tanggal 1,9 J anuari 2012 

..( BUPATI JAHASA UTARAf 

Diundangkan di : Airmadidi 
Pada tanggal I~ J anuari 2012 

SEKRETARl~AER,'\H 
KABUPATEN MINAI-IASA UTARA. 

/~ ~---- 
Ors. JOHANNES A. RUMAMBI 

PEMBINA UT AMA MUDA 
NIP. 19541110 197603 l 011 

BFRITA DAERAH KABUPATEN MINAHASA UTARA TAHUN 2012 NOMOR: Oj 


